
do góry

 Strona Gminy Zator
https://www.zator.pl/urzad/aktualnosci/Informacje-z-Generalnej-i-Regionalnej-Dyrekcji-Ochrony-Srodowiska-dot.-wilkow-wystepujacych-na-ob

szarze-kraju/idn:6884/printpdf.html

Aktualności

Informacje z Generalnej i Regionalnej Dyrekcji Ochrony
Środowiska dot. wilków występujących na obszarze kraju
2023-12-06
Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska, w korespondencji adresowanej do wszystkich Gmin, informuje, że "w ostatnim czasie
wzrasta  liczba doniesień  na temat  sytuacji  konfliktowych z  udziałem wilka.  Biorąc  pod uwagę rosnącą presję  człowieka na
środowisko naturalne (wyrażoną m.in. przez postępującą zabudowę na obszarach w bliskim sąsiedztwie lasu oraz zwiększającą się
penetrację lasów przez człowieka poprzez turystykę pieszą i rowerową, grzybobranie itp.), a także zwiększenie się liczebności wilka,
coraz częściej dochodzi do bezpośredniej styczności wilków z ludźmi, również na terenach, na których od dawna nie był widywany.
Zgłaszane są incydenty z wilkami nieuciekającymi przed człowiekiem, pojawiającymi się w pobliżu zabudowań mieszkalnych i
niekiedy atakującymi psy na posesjach."

GDOŚ przekazuje również, "że w latach 2002-2020 w całej Europie nie było ani jednego przypadku śmierci człowieka spowodowanej
przez wilka (Linnell j. i in. 2021 Wolf attacks on humans: an update for 2002-2020, NINA Report 1944, Norwegian Institute for
Nature Research.), a zatem nie należy ulegać emocjom ani podsycać negatywnych opinii co do tego gatunku. Wprost przeciwnie,
wilk  jest  przecież bardzo pożytecznym elementem rodzimej  przyrody,  który skutecznie reguluje populacje kopytnych ssaków
leśnych, jak jeleń, sarna, dzik (których jest dużo więcej niż wilków, które są przedmiotem gospodarowania  łowieckiego i które
wyrządzają o wiele większe szkody w gospodarce leśnej i rolnej niż wilki). Nie zmienia to jednak faktu, że wilk z racji swojej biologii
(drapieżnik, przebywa w grupach, obejmuje duże areały, szybko się przemieszcza) i budowy ciała (duży, mocne szczęki, ostre zęby)
może być potencjalnym zagrożeniem dla ludzi."

Zachęcamy do zapoznania się z artykułem pt. "Czy taki wilk straszny, jak go malują?", zamieszczonym na stronie internetowej
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Krakowie: https://krakow.rdos.gov.pl/czy-taki-wilk-straszny-jak-go-maluja

W materiale opisano biologię tego drapieżnika, rolę w ekosystemie oraz etiologię konfliktów zwierzęcia z człowiekiem.

Zestaw podstawowych informacji (nie tylko da samorządów), które pomogą zapobiegać incydentom z udziałem wilków lub
odpowiednio na nie reagować dostępny jest na stronie: 
https://www.gov.pl/web/gdos/jak-odpowiednio-reagowac-na-incydenty-z-udzialem-wilkow-informacja-dla-gmin.
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